
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto d’Istruzione Superiore Statale “F. Meneghini” 
Via A. Morino, 5 - 25048 Edolo (BS) 

Tel. 0364 71033 - Fax 0364 73175 

C.F.: 81006200174   –   CODICE UNIVOCO: UFLIPE 
 

 

 

 Liceo - Liceo Scientifico - Liceo scientifico a indirizzo sportivo 
Tecnico - Settore Economico: Amministrazione, Finanza e Marketing; Turismo 

                               Tecnico - Settore Tecnologico: Chimica, Materiali e Biotecnologie Ambientali; Costruzioni, Ambiente e Territorio 
   Professionale – Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale – Gestione Risorse Forestali e Montane 

  Professionale - Industria e Artigianato: Manutenzione e Assistenza Tecnica 

 

   Tecnico -   

www.istitutomeneghini.edu.it bsis007008@istruzione.it bsis007008@pec.istruzione.it 

                      All’Albo on line  
                                                                                                               All’Amministrazione Trasparente  

Agli atti  
  

DECISIONE A CONTRARRE N. 97 DEL 06/05/2025 
 

Oggetto: Decisione a contrarre per ricarica carta prepagata della scuola per spese di viaggio e istituzionali. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato»; 
VISTO il PTOF 2022-2025 dove tali progetti sono ritenuti fondamentali per ampliare l’offerta formativa dell’Istituto; 
VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 
25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del 
succitato D.I. n. 129/2018;   
VISTO il Regolamento di Istituto sull’attività negoziale prot. n. 907 approvato dal Consiglio d’Istituto del 

24/02/2021, con delibera n. 22, revisionato il 12/10/2022  che ha previsto inoltre di innalzare ad euro 75.000,00 

“iva esclusa”, in via transitoria, come previsto dal DL n. 76/2020, convertito nella legge n. 126/20, recante misure 

urgenti per il sostegno e il rilancio dell'economia con procedure per l’incentivazione degli investimenti pubblici 

durante il periodo emergenziale in relazione all’aggiudicazione dei contratti pubblici sotto soglia, nello specifico con 

affidamento diretto dei contratti di servizi e  forniture, (Art. 1, comma 2 L. 120/20): affidamento diretto per lavori 

di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture,  di importo inferiore a 139.000 euro limite di spesa per 

le attività di contrattazione riguardanti acquisti e forniture di servizi ai sensi del D.I. 129 del  28.08.2018: “ Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);   
VISTO il Programma Annuale E.F. 2025, regolarmente approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 
15/01/2025, con delibera n. 1; 
VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
VISTO il D.Lgs. n. 36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 
2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 
CONSIDERATA la necessità di sostenere spese di viaggio e istituzionali in modo tempestivo ed efficiente; 
CONSIDERATA la disponibilità residua sulla carta prepagata intestata alla scuola e l'opportunità di ricaricarla per 
garantire la continuità delle attività amministrative e didattiche; 



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto d’Istruzione Superiore Statale “F. Meneghini” 
Via A. Morino, 5 - 25048 Edolo (BS) 

Tel. 0364 71033 - Fax 0364 73175 

C.F.: 81006200174   –   CODICE UNIVOCO: UFLIPE 
 

 

 

 Liceo - Liceo Scientifico - Liceo scientifico a indirizzo sportivo 
Tecnico - Settore Economico: Amministrazione, Finanza e Marketing; Turismo 

                               Tecnico - Settore Tecnologico: Chimica, Materiali e Biotecnologie Ambientali; Costruzioni, Ambiente e Territorio 
   Professionale – Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale – Gestione Risorse Forestali e Montane 

  Professionale - Industria e Artigianato: Manutenzione e Assistenza Tecnica 

 

   Tecnico -   

www.istitutomeneghini.edu.it bsis007008@istruzione.it bsis007008@pec.istruzione.it 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

• Di autorizzare la ricarica della carta prepagata intestata all'Istituto per un importo pari ad € 1.200,00 attingendo 
ai fondi del Programma Annuale - esercizio finanziario 2025, finalizzata alla copertura di spese di viaggio e 
istituzionali; 

• di imputare la spesa sul capitolo A.5.2 dell’esercizio finanziario 2025;  

• di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla 
trasparenza. 
 
 
 
 
                                                                                                                                Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                            Raffaella Prof.ssa Zanardini 
                                                                                                                                                        (Documento firmato digitalmente) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
/ed 
 


		2025-05-21T08:58:02+0200
	ZNRRFL63A70G710H




